
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 39 Data 29/04/2024

OGGETTO : PRESA D'ATTO DELLA CONSEGNA DEL RENDICONTO DELLA COMPAGNIA
BARRACELLARE RELATIVO AL 2° SEMESTRE 2023

a

L'anno duemilaventiquattro il giorno ventinove del mese di aprile alle ore 13:47, in modalità
videoconferenza, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano presenti i Signori:

Cognome e Nome Presente Assente

1. DESSI' ANGELO SINDACO Si

2. MELONI BIANCAROSA VICESINDACO Si

3. SCANO REBECCA ASSESSORE Si

4. TOLU LUCA ASSESSORE Si

5. RUSSO UMBERTO ASSESSORE Si

6. CASCHILI ANDREA ASSESSORE Si

Presiede il sig. ANGELO DESSI' nella sua qualità di SINDACO da remoto.

Partecipa alla seduta ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 267/00 la Dott.ssa MARCELLA TROPIA, Segretario

Comunale da remoto.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra

indicato.



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 24/04/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-TEC - AREA TECNICA/Ufficio Vicario A-TEC

Pisu Federico
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

VISTO CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo num.267 del 18.08.2000, così come modificato
dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, si esprime parere Non Dovuto in ordine alla regolarita'
contabile.

Non dovuto come esplicitato in proposta ai sensi dell'art. 6 reg. com. contabilità

Sarroch, 24/04/2024

Il Responsabile del Servizio Finanziario
"A-FIT Area Finanziaria e Tributi

MONNI GIUSEPPE
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la delibera del Consiglio Comunale n. 39 del 30.11.2005 con la quale veniva approvato il

Regolamento della Compagni a Barracellare;

RICHIAMATA la delibera del Consiglio Comunale n. 24 del 12.04.2006 con la quale è stata costituita la

Compagnia Barracellare di Sarroch, organizzata e disciplinata in conformità alle disposizioni della L.R

n.25/1988, attualmente composta di n.15 componenti compreso il Capitano;

VISTO il provvedimento formale del Sindaco del 26.09.2006, con il quale la suddetta Compagnia è stata

immessa in servizio;

RICHIAMATA la delibera del Consiglio Comunale n. 34 del 11/08/2023 con la quale è stato confermato il

rinnovo della Compagnia Barracellare per il triennio 2023-2026 e con la quale è stato nominato ai sensi

dell’art. 9 della legge regionale 25/88 il Capitano della Compagnia;

VISTO l’art. 17 della L.R. 15.07.1988 n. 25 che prevede che al 30 Giugno e al 31 Dicembre di ogni anno la

Compagnia Barracellare sia tenuta a presentare un rendiconto contabile dell'attività svolta, dal quale risulti

il fondo cassa iniziale, le eventuali entrate riscosse, i prelievi eseguiti nel semestre e il fondo cassa finale;

VISTO l’art. 18 – 3 comma - della legge citata sulla competenza della Giunta ad approvare i rendiconti di cui

trattasi;

DATO ATTO della comunicazione del Capitano della Compagnia Barracellare prot. n. 3241 del 22/02/2024

riguardante l’approvazione del bilancio consuntivo del secondo semestre 2023 con allegata relazione

illustrativa della gestione attività stesso periodo;

VISTO CHE con delibera di G.C. n. 11 del 02.02.2022 è stata attribuita all’Area Tecnica Urbanistica Edilizia

privata e Ambiente la competenza relativa agli atti di gestione inerenti i rapporti tra il Comune e la

Compagnia Barracellare di Sarroch, secondo le disposizioni previste dalla L.R. n. 25/88, dal vigente

Regolamento della Compagnia Barracellare e dalla Convenzione stipulata tra il Comune e la Compagnia

Barracellare;

VISTA la delibera di G.C. n. 46 del 11.04.2022 di modifica all’attuale modello organizzativo del comune e

modifica mappa delle attività;

VISTO il prospetto riepilogativo del conto consultivo per il periodo dal 01/07/2023 al 31/12/2023, che

riporta un saldo finale al 31/12/2023, pari a € 36.608,85, corrispondente alla somma tra il fondo carburante

pari a € 930,37 e il saldo tra entrate (compreso fondo cassa) e uscite pari a € 35.678,48;

ACQUISITO il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica e amministrativa del Responsabile

dell’Area Tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.EE.LL., così come proposta dalla Compagnia

Barracellare di Sarroch, il rendiconto contabile per il periodo 01/07/2023 – 31/12/2023, che presenta un

utile di € 55.389,87;

PRESO atto che i suddetti importi corrispondono con le risultanze bancarie di cui si allega il prospetto;

DATO ATTO che la presente delibera non ha riflessi dal punto di vista economico e pertanto non è dovuto il

parere contabile, ai sensi dell'art. 6 del Regolamento di Contabilità;

TUTTO CIÒ PREMESSO

ad unanimità di voti palesemente espressi,



DELIBERA

DI PRENDERE ATTO della consegna della documentazione di rendiconto della Compagnia Barracellare del

secondo semestre 2023 relativo all’attività svolta dalla Compagnia stessa, costituita con atto C.C. n. 24 del

12.04.2006, ai sensi del 3° comma dell’art. 18 della L.R. 15.07.1988 n. 25., così come predispostia e

presentata, ovvero il rendiconto contabile con i relativi allegati e il prospetto riepilogativo del fondo cassa

della Compagnia Barracellare di Sarroch relativi al secondo semestre dell’anno 2023 – periodo 01/07/2023

– 31/12/2023, sottoscritti dal Capitano e dal Segretario della Compagnia Barracellare, che presentano le

seguenti risultanze:

FONDO CASSA INIZIALE

Fondi in c/c bancario al 30/06/2023 17.321,05 €

RENDICONTO CONTABILE

01/07/2023 – 31/12/2023

Totale Entrate (escluso fondo cassa) 148.283,17 €

Totale Spese 112.604,69€

Differenza entrate - spese 36.608,85

FONDO CARBURANTE

Fondo carburante al 31/12/2023 930,37 €

FONDO CASSA

Utile (entrate + fondi in c/c – spese – fondo

carburante) al 31/12/2023

52.999,53 €

Estratto Conto Bancario al 31/12/2023 36.608,85 €

DI TRASMETTERE il rendiconto così approvato all’Assessore Regionale competente in materia di Enti Locali.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il SINDACO
DESSÌ ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il SEGRETARIO COMUNALE
MARCELLA TROPIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


